АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020   № 173-  па

О  вводе  в  эксплуатацию
муниципальной  информационной
системы  «Единая  мультисервисная
телекоммуникационная  сеть
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
муниципальных  учреждений  и
предприятий»

В соответствии с пунктами 13-16 Постановления Правительства РФ от 06
июля 2015  г.  № 676  «О требованиях  к  порядку  создания,  развития,  ввода  в
эксплуатацию,  эксплуатации  и  вывода  из  эксплуатации  государственных
информационных систем и  дальнейшего  хранения  содержащейся  в  их  базах
данных  информации»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска   от  4  октября  2018  г.  № 2590-па   «О возложении обязанностей
оператора муниципальной информационной системы "Единая мультисервисная
телекоммуникационная  сеть  администрации  города  Южно-Сахалинска",
распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 22 июля 2019 г №
451-р. «О назначении ответственных за защиту информации в муниципальной
информационной  системе  «Единая  мультисервисная  телекоммуникационная
сеть администрации города Южно-Сахалинска» и в связи с положительными
результатами  аттестации  по  требованиям  безопасности  информации,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Ввести  в  эксплуатацию  с  01.02.2020  г. муниципальную
информационную  систему  «Единая  мультисервисная  телекоммуникационная
сеть администрации города Южно-Сахалинска» (далее — ЕМТС), созданную в
соответствии с  постановлением администрации города Южно-Сахалинска  от
22.10.2010  №1980  «Об  утверждении  Муниципальной  целевой  программы
«Информатизация администрации города  Южно-Сахалинска,  ее  структурных
подразделений  и  подведомственных  учреждений  (2011  -  2013  годы)»,
аттестованную  по  требованиям  безопасности  информации  ООО  «АКБ

2
«Барьер» (г.Воронеж) 05.12.2017 (аттестат соответствия № А-175 от 05.12.2017,
действителен до 04.12.2020, класс защищенности информационной системы —
К3)  и  зарегистрированную  в  Реестре  территориального  размещения
технических  средств  информационных  систем  федеральной  государственной
информационной  системы  координации  информатизации  за  номером
65010267621109190000001.

2.  Опубликовать данное постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра, руководителя аппарата администрации города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин